PREFEITURA DE

AGUARETA
CAPITAL NACIONAL DO ESPIRITISMO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A(O) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, torna público que realizará as 08:30, do dia 18
de junho de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa
nº DL-015/2024-SESA, Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

[1] IMPLANTAÇÃO, MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÕES JUNTO À ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA. Aviso de Contratação
Direta à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua Tristão
Gonçalves, 185, Centro, Jaguaretama, Ceará e no endereço eletrônico:
www jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama/CE, 12 de junho de 2024.

Hi
cobé (is j ÍGUES PEREIRA

* AGENTE E ITRATAÇÃO

wwwjaguaretamace gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 / Jaguaretama-CE

763480-000 / Tel: (88) 3576-1305 / CNPJ: 07.442.825/0001-05

4 os

M % TPRerEITURA DE“88º JAGUARETA
CAPITAL NACIONAL DO ESPIRITISMO

CERTIDÃO DE ENVIO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICAMOS que, foi divulgado no(s) sítio(s) eletrônico , o aviso de Dispensa nº
DL-015/2024-SESA, na forma do 5 3º do Art. 75, da Lei Federal nº 14.133 de 1 de
abril de 2021, combinado com o inciso IV do $ 1º do Art. 8º da Lei Federal nºo 12.527 de 18 de novembro de 2011, nos termos abaix
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - A(O) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, torna
público que realizará as 08:30 do dia 18 de junho de 2024 , no endereço eletrônico
compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº DL-015/2024-SESA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO,
MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES JUNTO À
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA . Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição na
Comissão de Contratação, no endereço: Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro,
Jaguaretama, Ceará e no endereço eletrônico: www jaguaretama.ce.gov.br.
informações pelo email: licitacaoGjaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama/CE, 12 de junho de 2024
]

WU) Cao PR WILTON RODRIGUES PEREIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

wwwjaguaretamacegov.br
peão. Rua Tristão Gonçalves, 185 / Jaguaretama-CE

63480-000 / Tel: (88) 3576-1305 / CNPJ: 07,442.625/0001-05

PREFEITURA DE

AGUARETAMA
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISO
DE LICITAÇÃO - SECRETARIA DE SAÚDE. MODALIDADE: DISPENSA
ELETRONICA Nº. DL-015/2024 - SESA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA A IMPLANTAÇÃO, MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO
DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÕES JUNTO A ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA.
TIPO: MENOR PREÇO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A
ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA ELETRONICA Nº. DL-015/2024 — SESA,
DAR-SE-Á NO DIA 1 2: IO DE BRASÍLIA). O
EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
ita / /compras.m2atecnologia.com.br; wwwtce.ce.gov.br
www.jaguaretama.ce.gov.br. KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA — AGEN tE
DE CONTRATAÇÃO.

OBES: FAZER PUBLICAÇÃO NO D.O.U; JORNAL O POVO E D.0.M NO DIA
12/06/2024. A

wwwjaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 / Jaguaretama-CE

me EE.63480-000 / Tel: (88) 3576-1305 / CNPJ: 07.442.825/0001-05

ace

Oreonnie

penca

opta

nb

e

de

br

eme

ae]

a

===

=pcmenoy

ua

epeee

NR

ouquiaaou

apdêusa

pueassoça

asand'ouetmnaponeprremto

tonotsed

proodiegfsouom

seasusanb

nopuajap

uoudo

 “ejsmodua

riosapcdnis

=X

EUR

nosoquio)

“ESTÁuiaENA

9P

CIHOdOQ

o

opmpisad

msfsaigO

|

spemesmoveuyemnmbae

cumnoneiapepieemam

3

op

opSnnsuco

eptimE2SEO.oguSeppSepomunmorosem

pao

sebueprta

sp

ajequnco

 “opepissassu

eum9

opesaud

us;

O

SEzBagod

Ea

apepyenisop

E.-urauaurpsea

-

onsapio

tec0:08ar0090U[EH

inouTEpiDS

OP

Grsonb

e

op

sepeptaotd

seopepiso.

senopoento

ospasdpanbop

=

saque,

osonbeovS -aeaqusamongessopro

ob.

oladgad

oprsasa

tam

esoatas

.anbousesuadanbuzaus

Y

-vONapoopp“Uouog

ut

SPSKY

E

anbap

apepissasou

—utofa oprqusareàjedore|“ocoop

sebtreuna

sepEna

tun?

SIW.

é

Brednonausquieaja50:-ndodogsanb

eopdexpisuoo

rotvp

artreuacandas

O

-Soduu

ap

seonijodsavowpomuiJesoanbsonia)sop,

opuimpou)“Sreuoreusierpamieronouosoepousa

3

“OP

ORSEZgoM

Joreuvamapaoouseedspod'oy
SoaoueuIySosanooasopotô -uomrezoueuyopsteno;seuzao

-exosonape

doa

e

os)

sEsmjnnSO

StAOU

UiaSSEQ

ico

pueronodosanmnrompe

1d

unosorredsepioarosop

 “oquonnajastasapassa

oruenb

zoMtanDONVi

pesso

0a

De9

op

sesueuis

op

eq

eu

esu

O DE LO,Se tuoCar, Va de Junho de IDA + Dio Of dos Manias do Esadodo Ceu = ANOXVINÕO TOGSA
pertencente a CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, da Prefeitura Municipal de Irauçuba, CONFORME Lei
Municipal nº 1.817 de 31 de janiro de 2023,
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PATRÍCIA MARIA SANTOS BARRETO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Maria Iflani Teixeira Sousa

Código Identificador:DC$1AZEE
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato das Atas de Registro - Pregão Eletrônico de nº
2024.04.03,01. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios do PNAE, destinados a
alimentação escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino, de
responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de
IrauçubaiCE. Órgão Gerenciador: Secretaria da Educação. ATASE 2024.06.07. . — VENCEDORAS
(RESPECTIVAMENTE): 1. NF COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.449.440/0001-72, com valor
global de R$ 1.685.983,68 (um milhão e seiscentos e oitenta e cinco
mil e novecentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos),
referente ao Lote 01 e 2. W5 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inserita no CNPJ sob o Nº. 46385.061/0001-15, com valor global de
RS 609.906,96 (seiscentos e nove mil e novecentos e seis reais e
noventa e seis centavos), referente ao Lote 03, Data de Assinatura
da Ata: 07 de junho de 2024,
Irauçuba/CE, 07 de junho de 2024.
RAQUEL LOPES BRAGA -
Secretária Interima da Educação.

Publicado por:
Maria Irani Teixeira Sousa

“Código Identificador:6F226309
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024 - CREDENCIAMENTO DE Nº
002/2024 — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA —OBJETO:
Contratação de pessoa fisica para prestação dos serviços de Coveiro
no Cemitério Municipal de Iruuçuba - CE, através da Secretaria de
Infraestrutura CONTRATADO (A): DIONE GALDINO DE
SOUSA. VALOR GLOBAL: R$ 26209,56 (vinte e seis mil
duzentos e nove reais e cinquenta e seis centavos). ASSINA PELA
CONTRATANTE: Marcos Thiago Ferreira da Silva. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de junho de 2024.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de assinatura por 12
(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001 15 452 0010
2,052, com recurso Próprio (Fonte 1500000000). ELEMENTO DE.
DESPESASISUBELEMENTO DE Nº 3.3.90.36.00/ 33903622.
Irauçuba/CE, OS de junho de 2024 —
MARCOS THIAGO FERREIRA DA SILVA —
Secretário de Infraestrutura.

Publicado por:
Maria Irani Teixeira Sousa

Código Identificador: ADE7174B
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO,

TRANSPORTE E ADMINISTRAÇÃO VIÁRIA.
EXTRATO DO CONTRATO

EXIRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2024,06,07,0] -SESPI

6.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 2024, MSI
OBJETO: Prestação de Servi
Central de Videomonitoramento do Centro |
responsabilidade da Secretaria de Seguram
Transporte e Administração Viária do Município ida/Ce.
Contratado: ROBERTO MESQUITA DA SILVA, com o valor de R$
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), referente ao Contrato de
nº 2024.06.07,01 - SESPL. Data de Assinatura do Contrato: 07 de
junho 2024. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, a partir de sua
assinatura. Contratante: Secretaria da Segurança Pública, Trânsito,
Transporte e Administração Viária Assina pola Contratante:
Francisco Assis Azevedo de Sousa. Dotação Orçamentária: 2401 06
451 0004 1.110, Fonte de Recurso Próprio (Fonte 1500000000),
Elemento/Subelemento de Despesas, nº 3.3.90.39.00/3.3.9039.17.
Irauçuba/CE, 07 de junho de 2024 —
FRANCISCO ASSIS AZEVEDO DE SOUSA —
Secretário de

Publicado por:
Maria Irani Teixeira Sousa

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Processo nº
00006.20240527/0001-64 - Objeto: Aquisição de troféus e medalhas
para premiações no Festival Junino de Itaigaba de 2024, através da
Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciências e Tecnologia do
município de Itaiçaba/CE... Fundamento Legal: Art. 75, inciso Il da
Lei nº 14.133 de 01/04/2021, Declaração de Dispensa em 10 de junho
de 2024. ANA MARIA DE LIMA. ORDENADOR DE DESPESAS.
Proponente: 51483377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE
FREITAS. CNPJ/MF Nº 51.483.37710001-80. Valor Global: R$
1.340,00 (mil trezentos e quarenta reais)

Publicado por 35
Raniela de Souza Se /

Código IdenieadorFB98C
Ce BU

SECRETARIA MUNICIPAL DESat?
AVISO DE LICITAÇÃO - SECRETARIA DE SAÚDE.

MODALIDADE: DISPENSA ELETRONICA Nº. DL-015/2024 -
SESA

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - SECRETARIA
DE SAÚDE. MODALIDADE: DISPENSA ELETRONICA Nº. DI-
015/2024 - SESA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA A — IMPLANTAÇÃO,
MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÕES JUNTO À ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA.
TIPO; MENOR PREÇO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE A ABERTURA DO PROCESSO DE

SESA, DAR-SE-Á
tteatto O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
https://compras.m2atecnologia.combr;  wwwscecegovbr e
ww jaguaretama.ce.gov.br.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
“Agente de Contratação.

www diaciomunicipal.com br/aprece Eu

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAIÉ

tá tia nr Ste: Sai combs 0 BiTacos te gov] E ss nações tidas ra tearE “são, em Bs de exp rrma
gt a eo do me

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
Benaro D€ conmaro 1º

Canconoca púbica. Nº aL1SfASCO + Berto do intumento Cameras nt onto Me Pa pe eo a O de pa
SRS IG/AGRR 01, renatart da Concorrência Publica Nt 621 12/2025 P cujo ONIETO é a aqução de materia permanente e eras ora mede ds nacedades de riase urso de engonb ar  Contdo do Coml Ei e Socaido Eres dg och

E di
Cameládromo, S/N”, Centro, Nagipoca/CE, no horário de 08h às 17h de” a Sema un nesEESTIEs Sn (arm meiEae na Epa

PRARETTURA MUNICICAL. DE JAGUANETAMA Poa Race Ea e Ne OIO/IGDA = menta ereção de eismes (O EE Riara miE nenRa o paCooro SEEe E andina
ro hop vencia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
so oe veração

comonstica auETRÔNCO Ve 1602 - ce - camas
A Mega de Cotação de Preta Muita de duna comuna ses

por Coto Ca ar Ve raras ão a rama dg 1 de jo de 24Edit pd na da o de ação Ped de O pes Si Meto Givima
A Si, aa -E Sol Raquel o atos Mages Age de Cotrtçã PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OUNDA

Mode (E 10 de pt de 2034RA 508 SANTOS As
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU
“ra D€ ADESÃO À AA DE Reis DE Paços

safa: sro. Ani cn Comer Musa pla contate é Das
de Ora Coe pa Edo Marconi CE 1 e o da Té

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES.
emo Do 1º (PRO) Ativo A0 commuro

E cmo o mn
Sedes id Po a Pd aVeado ra a E

Pa Ge
EI Er
o PS DS CEPE a